
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N» 2911.01/2024-SRP

O(A) Secretaria Municipal de Assistência Social, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), 
torna público que realizará às 09h, do dia 17 de Dezembro de 2024, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão N« 2911.01/2024-SRP. Objeto: Registro de 
Preços para Futura e Eventuais Aquisições de gênero alimentícios para atender às demandas das 
diversas Secretarias do Município de Acaraú. 0 Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
Endereços Eletrónicos: https://compras.m2atccnologia.com.br/- https://www.acarau.ce.gov.br/, 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://compras.m2atecnologla.com.br/. Informações no 
endereço: Rua Major Coelho, N* 18S, Centro, Acaraú/CE.

Acaraú-CE, 3 de Dezembro de 2024.
PAULO COSTA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2024.12.04.1

Pregão Eletrônico N® 2024.12.04.1. A Prefeitura Municipal de Assaré torna 
público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de motocicletas para atender as demandas e 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Assaré/CE. Início de 
acolhimento das propostas: 06 de dezembro de 2024 a partir das 17:00 horas. Abertura 
das propostas: 18 de dezembro de 2024 às 08:30 horas. Início da sessão e disputa de 
preços: 18 de dezembro de -2024 às 09:00 horas - através do site 
www.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br; www.comprasassare.com.br e 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à 
Rua Dr. Paiva, n« 415, Vila Mota Assaré - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. 
informações pelo telefone (88) 3535-1613.

Assaré/CE, 4 de dezembro de 2024
FRANCISCO DÉRCIO DE ALENCAR 

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2024.12.04.2

A Prefeitura Municipal de Assaré torna público que será realizado Certame 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais e equipamentos terapêuticos destinados ao atendimento de 
crianças com Transtorno do Espectro Autista (TEA), visando promover o desenvolvimento 
sensorial, motor e cognitivo em ambientes educacionais e de saúde, através das Secretarias 
de Educação e Saúde de Assaré/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 06 de dezembro 
de 2024 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 18 de dezembro de 2024 às 
13:30 horas. Início da sessão e disputa de preços: 18 de dezembro de 2024 às 14:00 horas 
- através do site www.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto 
integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br; 
www.comprasassare.com.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, ou no Setor de 
Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, n® 415, Vila Mota Assaré - Ceará no 
horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613

Assaré/CE, 4 de dezembro de 2024 
FRANCISCO DÉRCIO DE ALENCAR

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N« 2024.12.04.3

A Prefeitura Municipal de Assaré torna público que será realizado Certame 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços especializados 
a serem prestados na realização da jornada pedagógica 2025, junto à Secretaria de 
Educação do Município de Assaré/CE. Início de acolhimento das propostas: 06 de 
dezembro de 2024 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 20 de dezembro de 
2024 às 08:30 horas. Inicio da sessão e disputa de preços: 20 de dezembro de 2024 às 
09:00 horas - através do site www.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o 
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br; 
www.comprasassarc.com.br c https://municipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br, ou no Setor de 
Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, n® 415, Vila Mota Assaré - Ceará no 
horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613.

Assaré/CE, 4 de dezembro de 2024 
FRANCISCO DÉRCIO DE ALENCAR

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo N’ 001/2024 - Adesão A Ata de Registro de Preços N® 05/2023 - 
Processo n® 23034.036823/2023-86. Vinculado ao Pregão, na forma eletrônica, para 

Registro de Preços n® 06/2023/FNDE/MEC. Órgão Gerenciador: Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - FNDE. Unidade Gestora Aderente - Prefeitura Municipal de 
Aurora/CE - Secretaria Municipal de Educação - Vigência/Ata: 12(doze) Meses. Data de 
Assinatura da Ata: 04 de dezembro de 2023 - Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de 
Aurora/CE - Secretaria Municipal de Educação. Objeto: Aquisição de ônibus urbano escolar 
acessível do tipo (Onurea Pa) piso alto, transmissão mecânica para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora/CE. Valor 
Global: R$ 798.000,00 (setecentos e noventa e oito mil reais). Fornecedor: Volkswagen 
Truck & Bus Industria e Comércio de Veículos LTDA - CNPJ; 06.020.318/0005-44. Aurora/CE, 
19 de novembro de 2024 - Cicera Edana Tavares Luna - Secretária/Ordenadora de Despesas 
da Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ISSN 1677-7069 N® 234, quinta-feira, S de

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumento Contratual N® 2805.02/2024, resultante do Pregão Eletrô N® 
2504.01/2024; Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de produtos 
para o programa de atendimento especializado de crianças com deficiência, para atender 
a demanda da rede municipal de ensino, junto a Secretaria da Educação do município de 
Baturité/CE; Contratada: Maximus Distribuidora Ltda; Valor Global: R$ 538.257,91 
(quinhentos e trinta e oito mil duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e um centavos); 
Assina Pela Contratada: Dário Weyder da Silva de Souza; Assina Pela Contratante: Cícero 
Antônio Sousa Bezerra

Instrumento Contratual N® 2805.01/2024, resultante do Pregão Eletrônico N® 
2504.01/2024; Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de produtos 
para o programa de atendimento especializado de crianças com deficiência, para atender 
a demanda da rede municipal de ensino, junto a Secretaria da Educação do município de 
Baturité/CE; Contratada: Provix Distribuidora de Produtos Alimentícios Eireli; Valor Global: 
R$ 141.341,05 (cento e quarenta e um mil trezentos e quarenta e um reais e cinco 
centavos); Assina Pela Contratada: Francisca Gardla Sá de carvalho; Assina Pela 
Contratante: Cícero Antônio Sousa Bezerra

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço N’ 2024.12.03.01.01, Decorrente da Inexigibilidade de Licitação 
N® 2024.12,03.01, a seguir: Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação 
de empresa especializada em fornecimento da metodologia e material didático para a 
Implementação do sistema de Alfabetização e Reconhecimento Fonético em Inglês, por 
processo de alfabetização por letramento silábico, que possua comprovação da realização 
de prova de conceito da aplicação prática para alunos de rede escolar, com resultado 
positivo do aprendizado para leitura, escrita e pronúncia correta na língua inglesa. 
Empresa: Inglês Facil Express Ltda, inscrita no CNPJ sob o n.® 04.710.655/0001-04. Valor 
Global: O valor da presente Inexigibilidade importa na quantia de Valor Global: R$ 
26.451.270,00 (vinte e seis milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil, duzentos e 
setenta reais). Valores unitários: R$ 2.490,00 (dois mil, quatrocentos e noventa reais) por 
kit. Fundamento Legal: art. 74, inciso I da Lei Federal n» 14.133/21. Validade: 12 (doze) 
meses, Data da Assinatura: 04 de dezembro de 2024. Órgão Gerenciador: Secretaria de 
Educação. Assinam a Ata: Cícero Antônio Sousa Bezerra - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Educacao e Dangelo Antonio Julio Ciccarini Representante Legal da 
Contratada: Inglês Facil Express Ltda.

Ata de Registro de Preços Espécie: Ata de Registro de Preços n* 2504.01/2024, firmado 
entre a Prefeitura Municipal de Baturité, através da Secretaria da Educação, juntamente 
com as empresas: Maximus Distribuidora Ltda, inscrita no CNPJ n® 41.107.229/0001-07, 
Lote II - Sensorial. R$ 1.349,716,54 (um milhão, trezentos e quarenta e nove mil, 
setecentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos); Lote IV - Permanente. Valor 
R$ 789.858,20 (setecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte 
centavos). Empresa: Provix Distribuidora de Produtos Alimentícios Eireli, inscrita no CNPJ n® 
17.328.748/0001-10, Lote I - Didático. R$ 548.250,70 (quinhentos e quarenta e oito mil, 
duzentos e cinquenta reais e setenta centavos), Lote III - Expediente: R$ 149.917,20 (cento 
e quarenta e nove mil, novecentos e dezessete reais c vinte centavos), Lote V - Serviços de 
Montagem: R$ 99.000,00 (novecentos mil reais). Modalidade: Pregão Eletrônico N® 
2504.01/2024. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de produtos 
para o programa de atendimento especializado de crianças com deficiência, para atender 
a demanda da rede municipal de ensino, junto a Secretaria da Educação do município de 
Baturité/CE. Fundamento Legal: na Lei n® 14.133, de 1® de abril de 2021, e no Decreto 
Municipal n® 057/2023, de 20/12/23. Data de assinatura 24/05/2024. Vigência de 
24/05/2024 à 24/05/2025. Signatário: Cícero Antônio Sousa Bezerra - Ordenador de 
Despesas da Unidade Gestora da Secretaria Da Educação - Gerenciador do Registro de 
Preços e pelas empresas Provix Distribuidora De Produtos Alimentícios Eireli, o Sr. Dário 
Weyder da Silva (Sócio Administrador); Provix Distribuidora de Produtos Alimentícios Eireli, 
a Sra. Francisca Gardia Sá de Carvalho (Sócia Administradora).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Carnaubal-CE toma 
público o Extrato do Quinto Aditivo ao Contrato n* 1112.01/2019 decorrente da Tomada 
de Preços n® 1112.01/2019. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal n® 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: 
Consult Assessoria e Consultoria Empresarial EIRELI - ME. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de execução do projeto de educação em saúde 
ambiental: agregando vida ao rio inhuçu e seus entornos, visando o desenvolvimento 
territorial e sustentável junto a Secretaria de Saúde do Município de Carnaubalio de 
Carnaubal. Valor Total do Projeto: R$ 999.883,45 (novecentos e noventa e nove mil, 
oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos). Prazo de Duração: até 22 de 
dezembro de 2024. Assina pela Contratada: Francisca Gercilia Bezerra Fernandes. Assina 
pela Contratante: Daniely Rodrigues de Almeida Macêdo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE ALTERAÇÃO

EDITAL N® 110601/2024
Aviso de 1® Adendo ao Edital N® 110601/2024

A Secretaria Municipal de Educação torna público a Retificação no Edital e seus 
anexos oriunda do Primeiro Adendo Modificador, ao Edital supra, cujo OBJETO é o Serviço 
de locação de veículos, para atender as demandas das rotas escolares do Município de 
Coreaú/CE. Por força deste Adendo, fica REMARCADA a Data de Abertura da Sessão para 
20 de Dezembro de 2024, às 09h (Horário de Brasília/DF). O Edital completo e seu Primeiro 
Adendo Modificador estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação, no horário dc 08h às 17h, no Endereço da Prefeitura Municipal, na Av. Pref. 
Vilar Fontenele, N« 55, Centro, Coreaú-CE, bem como no PNCP, no Portal de Licitação do 
TCE-CE, e no Site do Município.

Coreaú-CE, 3 de Dezembro de 2024. 
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 1202/2024

Coreaú-CE, 3 de Dezembro de 2024. 
EUZÃNGELA MESQUITA DE ASSIS 

Ordenador* de Despesas

A Prefeitura Municipal de Coreaú-CE, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.® 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, da Lei Complementar n.» 123/2006, e de demais normas aplicáveis. Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico N» 1202/2024, do Tipo Menor Preço Por Item, Objetivando 
Aquisição de gás medicinal engarrafado (oxigênio gasoso) para atender às demandas da 
Secretaria de Saúde do Município de Coreaú-CE. A sessão será realizada através do Portal 
Licita Coreaú', pelo Endereço Eletrônico: https://licitacoreauce.com.br/ no dia 18 de 
Dezembro de 2024, às 09h. 0 Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no PNCP, no Portal 
de Licitações do TCE, no Site Oficial do Municipio e na Plataforma de realização do certame.

Extrato dc Termo Instrumento Contratual. Extrato do Contrato N.® 2024112501/2024, 
resultante do processo Carona N® 001/2024 de Adesão à Ata de Registro de Preços N® 05/2023
- Processo n® 23034.036823/2023-86, originária do pregão, na forma Eletrônica, para Registro 
de Preços n® 06/2023/FNDE/MEC. Unidade Administrativa: Prefeitura Municipal de Aurora/CE
- Secretaria Municipal dc Educação. Dotações Orçamentárias: 0701.12.365.0023.2.027 - 
1542000000 / 0701.12.361.0017.2.015 - 15400000000 Elemento de Despesas: 4 4.90.52 00. 
Objeto: Aquisição de ônibus urbano escolar acessível do tipo (Onurea Pa) piso alto, transmissão 
mecânica para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 
Municipio de Aurora/CE. Contratado: volkswagen Truck & BUS Industria e Comércio de 
Veículos LTDA - CNPJ: 06.020.318/0005-44. Endereço: Rua Volkaswagen 291 - 8® Andar - 
Jabaquara, São Paulo/SP. Valor Global: R$ 798.000,00 (setecentos e noventa e oito mil reais). 
Vigência do Contrato: A vigência do contrato administrativo decorrente desta contratação terá 
vigência a partir da assinatura até 320 (trezentos e vinte) dias. Assina Pela Contratante: Cicera 
Edana Tavares Luna. Assina Pela Contratada: Adriana Cecconello. Data da Assinatura do 
Contrato: 25 de novembro de 2024. Aurora-CE, 25 de novembro de 2024.

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atccnologia.com.br/-
https://www.acarau.ce.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://compras.m2atecnologla.com.br/
http://www.comprasassare.com.br
https://pncp.gov.br
http://www.comprasassare.com.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.comprasassare.com.br
https://pncp.gov.br
http://www.comprasassare.com.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.comprasassare.com.br
https://pncp.gov.br
http://www.comprasassarc.com.br
https://municipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br
https://licitacoreauce.com.br/


447DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI N°230 | FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE toma público que 
realizará. através da plataforma eletrônica www.compraslavrasdamangabeira.com.br, o certame Iicitatório na modalidade Pregào Eletrônico n 
cujo objeto é a aquisição de medicamentos com base na listagem de “A" a “Z’\ através da oferta de maior percentual de desconto sobre a Tabelj
Brasileira do Comércio farmacêutico - ABC Farma/Guia da Farmácia vigente, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades d
Saúde, bem como as ordens judiciais e recomendações, para com as pessoas em vulnerabilidade social do Município de Lavras da Manga
20 de dezembro de 2024, a partir das 08h30m. Início de acolhimento das propostas: 06 de dezembro de 2024. às OQhOOm. Maiores info

da Mangabeira/CE, 04 de dezembro de 2024. José Cláudio Cavalcante do Souza - Pregoeiro.

dimento de
CE. A

edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tcc.cc.gov.br, comprasiavrasdamangabeira.eom.br, pncp.gov.br e lavrasdamangabeir4Q.gov.br.

♦♦♦ ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2024.12.04.1. A Prefeitura Municipal < 
público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregào Eletrônico - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de motoclc 
atender as demandas e necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Assaré/CE. Início de acolhimento das propostas: 06 de dezembro de 
2024 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 18 de dezembro de 2024 às 08:30 horas. Início da sessão e disputa de preços: 18 de dezembro de 
2024 às 09:00 horas - através do site u-ww.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
https://pncp.gov.br; www.comprasassare.com.br e https:/ municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. 
Paiva, n° 415, Vila Mota Assaré - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 04 de dezembro de 2024 
- Francisco Dércio de Alencar - .Agente de Contratação.

ssare toma

♦♦♦ *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2024.12.04.2. A Prefeitura Municipal dc Assaré 
toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregào Eletrônico - Objeto: Contratação dc empresa para fornecimento de materiais 
e equipamentos terapêuticos destinados ao atendimento de crianças com Transtorno do Espectro Autista (TEA), visando promover o desenvolvimento 
sensorial, motor e cognitivo em ambientes educacionais e de saúde, através das Secretarias de Educação e Saúde de Assaré/CE. Início de acolhimento das 
propostas: 06 de dezembro de 2024 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 18 de dezembro de 2024 às 13:30 horas. Início da sessão e disputa 
dc preços: 18 dc dezembro de 2024 às 14:00 horas - através do site www.comprasassarc.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br; www.comprasassare.com.br c https://municipios-licitacocs.tce.ce.gov.br, ou no Setor dc Licitações 

 da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva. n° 415. Vila Mota Assaré - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/
CE, 04 de dezembro de 2024 - Francisco Dércio de Alencar - /kgente de Contratação.

♦♦♦ ♦♦♦

FSC
MISTO

nc cia»

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N*. 040/2024 - SRP. O Pregoeiro do Município de 
Paraipaba/CE. toma público para conhecimento dos interessados o adiamento do Pregào Eletrônico N®. 040/2024 - SRP. eujo objeto é a Registro de Preços 
visando a contratação de empresa especializada em serviço de fornecimento de equipamentos e hardwares, instalação e manutenção de plataforma integrada 
dc suporte operacional para telemetria e controle externo de veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE. e gerenciamento e controle informatizado 
da frota, com uso de cartões magnéticos e/ou tecnologia similar, como meio de intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina, 
etanol c diesel slO), bem como dc peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados 
da contratada, para atender as necessidades das Secretarias Municipais dc Paraipaba/CE. A nova data de abertura das propostas dc preços será dia 19 dc 
dezembro de 2024 às 09h00mín. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.novobbmnet.com.br; www.tce. 
cc.gov.br; www.paraipaba.cc.gov.br. Paraipaba/CE, 04 de dezembro de 2024. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N“ 034.24-PE- 
SEDUC - A Prefeitura Municipal de Varjota toma público que a partir do dia 05 de Dezembro de 2024, estará disponível o Cadastramento das Propostas 
de Preços no Site: hUDs://comDras.m2aíecnologia.com.br/. referente ao Pregão Eletrônico N° 034.24-PE-SEDUC, cujo Objeto é: Registro de Preços 
para Futuras c Eventuais Aquisições de materiais didáticos e paradidáticos, destinados à Rede de Ensino Infantil, atendendo as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de Varjota - CE. Início da Sessão: dia 19 de Dezembro de 2024, às 08h. O referido Edital poderá ser adquirido 
no Site. http«://muiikipioa.tcexe.govJ>r/. no Site: httDs://comDras.m2atecnolO£Ía.com.br/. no Site: httDs://DncD.gov.br/aDD/editais?Dagina=l ou ainda 
no horário de 08h as I4h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco. N° 1744, Acampamento. Varjota-CE, 05 de 
Dezembro de 2024. Francisco César Farias de Aquino - Agente de Contratação/Pregoeiro.

♦♦♦ ♦♦♦
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÀO ELETRÔNICO N° 033.24-PE- 
SEDUC - A Prefeitura Municipal de Vaijota toma público que a partir do dia 05 de Dezembro de 2024, estará disponível o Cadastramento das Propostas 
dc Preços no Site: https;//comDras.m2atecnologia.com.br/. referente ao Pregão Eletrônico N° 033.24-PE-SEDUC. cujo Objeto c: Registro dc Preços 
para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais didáticos e paradidáticos com temas transversais, educação financeira, educação do trânsito e 
educação especial e inclusiva, destinados à rede dc ensino fundamental, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Varjota-CE. Início da Sessão: dia 18 de Dezembro de 2024, às 08h. O referido Editai poderá ser adquirido no Site: https://niunicipios.tce.ce.gov.br/. no 
Site: https://compras.m2atecnologia.com.hr/. no Site: https://pncp.gov.hr/app/editais7pagina-"! ou ainda no horário de 08h as 14h na Sala da Comissão 
dc Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco. N° 1744. Acampamento. Varjota-CE, 05 de Dezembro de 2024. Francisco César Farias de 
Aquino - Agente de Contratação/Pregoeiro.

*♦* *♦*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato 
N° 20241202.01- Processo Originário: Carona N" CAR/281124.01/SESA - Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços N°. 2024.07.17.001, de origem do 
Pregào Eletrônico N° 2706.01-2024-SRP-PE, do Município De Ibicuitinga-CE, para Aquisição de Ambulâncias (Okm), Para Atender as Necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Pires Ferrelía/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Contratada: UNITED CAR LTDA, CNPJ 
n" 15.668.566/0005-97 - Valor: R$ 289.600,00 (Duzentos e Oitenta e Nove Mil e Seiscentos Reais) - Data da Assinatura do Contrato: 02/12/2024 - 
Vigência: 1 (um) ano - Fundamentação Legal: § Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal n" 14.133/21 - Signatários: Lunara Araújo Pinto 
(CONTRATANTE): Emanoela Saldanha Tabosa (CONTRATADA).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N* 2911.01/2024-SRP-0(A) Secretaria 
Municipal de Assistência Social, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará às 09h, do dia 17 dc Dezembro dc 2024, no Endereço 
Eletrônico: https://compras.m2atccnologia.com.br/. Pregão N° 2911.01 /2024-SRP. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventuais Aquisições 
de gênero alimentícios para atender às demandas das diversas Secretarias do Município de Acaraú. O Edital c seus anexos, poderão ser obtidos 
nos Endereços I-Ictrônicos: https:/compras.m2atecnologia.çom.br/ - https://www.acarau.cc.guv.br/. https^/uww.gov.br/pnçp^t-br c https^/compras. 
m2atccnologia.com.br/. Informações no endereço: Rua Major Coelho. N° 185, Centro. Acaraú/CE. Acaraú-CE, 03 de Dezembro de 2024. Paulo Costa 
Santos - Pregoeiro(a).

- ................ .... 1 ■■■■ ..........■■■■■■■— ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato do Instrumento Contratual. A Prefeitura Municipal de Aurora/CE - Secretaria Municipal 
de Educação, toma público o Extrato do Contrato N.° 2024112501/2024. Resultante do Processo Carona N° 001/2024 de Adesão à Ata de Registro de Preços 
N° 05/2023 - Processo n° 23034.036823/2023-86, originária do Pregào, na forma Eletrônica, para Registro de Preços n° 06/2023/FNDE/MEC. Unidade 
Administrativa: Prefeitura Municipal de Aurora/CE - Secretaria Municipal de Educação. Dotações Orçamentárias: 0701.12.365.0023.2.027 - 1542000000 
/ 0701.12.361.0017.2.015 - 15400000000. Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00. Objeto: Aquisição de ônibus urbano escolar acessível do tipo (Onurea 
Pa) piso alto, transmissão mecânica para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal dc Educação do Município de Aurora/CE. Contratado: 
volkswagen Truck & BUS Industria e Comércio de Veículos LTDA - CNPJ: 06.020.318/0005-44. Endereço: Rua Volkaswagen 291 - 8° Andar - Jabaquara, 
Sâo Paulo^SP. Valor Global: RS 798.000.00 (setecentos e noventa e oito mil reais). Vigência do Contrato: A vigência do contrato administrativo decorrente 
desta contratação terá vigência a partir da assinatura até 320 (trezentos e vinte) dias. Assina Pela Contratante: Cícera Edana Tavares Luna. Assina Pela 
Contratada: Adriana Cecconello. Data da Assinatura do Contrato: 25 dc novembro de 2024. Aurora-CE, 25 dc novembro de 2024.

http://www.compraslavrasdamangabeira.com.br
licitacoes.tcc.cc.gov.br
comprasiavrasdamangabeira.eom.br
pncp.gov.br
lavrasdamangabeir4Q.gov.br
ww.comprasassare.com.br
https://pncp.gov.br
http://www.comprasassare.com.br
licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.comprasassarc.com.br
https://pncp.gov.br
http://www.comprasassare.com.br
https://municipios-licitacocs.tce.ce.gov.br
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.tce
cc.gov.br
http://www.paraipaba.cc.gov.br
hUDs://comDras.m2a%25c3%25adecnologia.com.br/
httDs://comDras.m2atecnolO%25c2%25a3%25c3%258da.com.br
httDs://DncD.gov.br/aDD/editais%3FDagina%3Dl
file:////comDras.m2atecnologia.com.br/
https://niunicipios.tce.ce.gov.br/
https://compras.m2atecnologia.com.hr
https://pncp.gov.hr/app/editais7pagina-
https://compras.m2atccnologia.com.br/
https:/compras.m2atecnologia.%25c3%25a7om.br/
https://www.acarau.cc.guv.br/
file:///uww.gov.br/pn%C3%A7p%5Et-br
m2atccnologia.com.br/


20

OPOVO

A PUBLICAÇÃO 
LEGAL DA SUA

•IVC; ln»tiUrto Vefi^cddor tíc Comuvcaç&o 
' CP Wi j<-st!utwe <> Chavra PvMois frasiteni

EMPRESA
COM SEGURANÇA
E ALCANCE 
COMPROVADOS
NO O POVO

O POVO é o único veículo do Ceará 
auditado pelo IVC Brasil' e com 
ptetafoi ma digital certificada pelo 
iCP-8rasii”. Faça suas pufchcaçòes 
de balanço com a gente nas 
plataformas impresso e digital 
É râp»do e fàcM

Paraeaber mais, entre «r contato

(85)3255-6020
ou mWialegal@opovo.com.br

‘ \,r' \7;' t ’

mailto:mWialegal%40opovo.com.br



